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Socialnämnden 

Medel till ”Nygamla Diagonalen” 
Förslag till beslut 

• Socialnämnden beslutar att från budgeten för försörjningsstödet ta medel för 
den del av lönekostnaden som inte täcks av bidrag från Arbetsförmedlingen, 
ca. 409.500 kronor, under perioden 2023-03-01 – 2024-02-28. 

• Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
Sammanfattning: 
Under 2022 har fem utlandsfödda klienter med ett långvarigt behov av 
försörjningsstöd bakom sig, fått en anställning på Röda Korset. Mellanskillnaden 
mellan bidraget Röda Korset fått från Arbetsförmedlingen och den faktiska 
lönekostnaden har betalats från budgeten för försörjningsstödet. 

Under perioden mars 2023 till februari 2024 erbjuder Röda Korset sig på nytt att ta 
emot tre utlandsfödda klienter, under samma ekonomiska premisser som tidigare. 

Kostanden för detta uppskattas till ca. 409.500 kronor, se tabell 1 nedan. 

 
Ärendebeskrivning 
Bakgrund: 
Åren 2014-2021 var projektet ”Diagonalen” igång. Under de åren fick sju klienter per 
år, med ett långvarigt beroende av försörjningsstöd, möjligheten till en 
utvecklingsanställning på Röda Korset.  
Arbetsgivaren, Röda Korset, fick under dessa år ett tämligen högt lönebidrag för 
varje anställd och kunde fakturera Region Gotland, genom Stöd- och 
försöjningsenheten, den resterande lönekostnaden.  
Under 2022 ändrades upplägget och fem utrikesfödda klienter, med väldigt låg 
språkutveckling, fick under ett år möjligheten till nystartsjobb på Röda Korset. 
I samband med ändringen av målgruppen kunde regionen gå in och söka 
projektpengar från Länsstyrelsen, för en handledare på halvtid, under ett års tid. 
Av de som varit med i projektet tidigare kan det konstateras att de flesta, efter 
avslutad anställning, har fortsatt att vara självförsörjande genom att till exempel 
uppbära lön eller A-kassa. Det ska inte förnekas att efter något år har vissa återigen 
varit beroende av försörjningsstöd. Trots det har alla deltagare kunnat vittna om att 



Socialförvaltningen Tjänsteskrivelse 
Region Gotland Ärende SON 2022/486 

 

 2 (3) 

 

året på Röda Korset varit värdefullt för dem, då de haft något konkret att skriva på 
sitt CV och att de fått ökad livskvalitet. 
 
Under våren 2023 har individ- och familjeomsorgen ambitionen att utvärdera 
resultatet av satsningen under 2022. 
 
När nu pengarna från Länsstyrelsen till handledartjänsten är slut har Röda Korset 
ändå erbjudit följande: 

• Röda Korset kan tänka sig att under perioden mars 2023 till februari 2024 
erbjuda tre klienter anställning, s.k. Nystartsjobb, under ett år. 

 
Projektperiod:  
230201-240228 
 
Ansvariga för projektet:  
Försörjningsstödsenheten, Socialförvaltningen 
 
Referensgrupp:  

• Försörjningsstödsenheten: enhetschef och samordnare för  
projektet 

• Enhetschef, Arbetsliv och integration 
• Af: sektionschef  

 
Mål:  
Att tre utlandsfödda klienter med ett långvarigt behov av försörjningsstöd, under 
minst ett par års tid, blir självförsörjande. 
 
Syfte:  
Att klienter med ett långvarigt behov av försörjningsstöd får en normaliserad tillvaro 
genom att under ett år få arbetslivserfarenhet, komma in i ett socialt sammanhang, 
förbättra sin svenska, och få möjlighet till SGI (sjukpenninggrundande inkomst) och 
A-kassa. 
 
Målgrupp: Tre utlandsfödda klienter som varit beroende av försörjningsstöd under 
minst två år, och är berättigade till nystartsjobb från Arbetsförmedlingen.  
Projektet tar inte in personer som är i aktivt missbruk eller sjukskrivna. 
 
Verksamhetsidé:  
Under december 2022 och januari 2023, väljs tre klienter ut av handledaren för 
projektet, tillsammans med representanter från Försörjningsstödsenheten, UAF (SFI) 
och Af. Under en månad (januari) får de utvalda klienterna insatsen 
arbetsprövning/arbetsträning, på ”Röda Korsets Second Hand och mötesplats”. Om 
det efter den månaden fungerar bra på arbetsplatsen övergår 
arbetsprövningen/arbetsträningen till ett nystartsjobb via Arbetsförmedlingen, under 
ett år. 
Under de första månaderna sker regelbundna uppföljningar, mellan klient, 
arbetsledare och handläggare på Försörjningsstödsenheten.  Mot slutet av 
anställningen finns även Arbetsförmedlingen med för att övergången från 
nystartsjobb, till helst en annan anställning, ska gå så smidig som möjligt. 
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Processen för klienten in i Nygamla Diagonalen: 
Efter att socialsekreterare identifierat lämplig kandidat, kollas det av med andra 
berörda att matchningen mot Röda Korset kan anses lämplig. 
Socialsekreteraren kallar sedan hen till ett ”motivationsmöte” med tilltänkt 
handledare för Nygamla Diagonalen, som presenterar insatsen. Det ska till väldigt 
starka argument från klientens sida för att kunna avböja insatsen, om 
socialsekreteraren anser den lämplig. 
När klienten tackat ja, erbjuds först ett studiebesök hos Röda Korset, för att sedan 
följas av ett enskilt samtal. 
När bägge parter är överens om att ge det hela en chans inleds perioden med en 
månads arbetsprövning/arbetsträning. 
Går månaden bra följs den av ett års ”nystarsjobb” på Röda Korset. 
Under anställningstiden följs klienten upp av berörda myndigheter. 
Handledaren har ansvaret att kolla av att deltagarna går med i lämplig  
A-kassa. 
 
Kostnad: 
Tre stycken nystartsjobb kommer att kosta Socialförvaltningen ca. 409.500 kronor 
under ett år. 
 
Tabell 1: 
 

Månadslön 23.000 
Sociala avgifter 7.227 
Bidrag från Arbetsförmedlingen 18.852 
Summa/person 11.375 
Tre personer 34.125 
Under tolv månader 409.500 

 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2023-01-18 
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Marica Gardell 
Socialdirektör 
 
Skickas till 
Hanna Ogestad, adv.chef IFO 
Mari Bergström, enhetschef 
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